

**ICS INDUSTRIAL COOLING SYSTEMS A/S
HÅNDVÆRKERVÆNGET 6, GUNDSØMAGLE,
4000 ROSKILDE
CVR. NR. 15 52 71 37**

ÅRSRAPPORT 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
Selskabets ordinære generalforsamling den

Dato

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3-4
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	5
Revisors revisionspåtegning	6-8
Årsregnskab 1. oktober 2018 – 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9-14
Resultatopgørelse	15
Balance	16-17
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

ICS Industrial Cooling Systems A/S
Håndværkervænget 6, Gundsømagle
4000 Roskilde

Hjemmeside www.icsenergy.dk
E-mail info@icsenergy.dk

Cvr.nr. 15 52 71 37
Regnskabsår 1. oktober – 30. september

Bestyrelse

Formand advokat Erik Berg
Lars Christiansen
Jan Lund Pedersen

Direktion

Jan Lund Pedersen
Lars Christiansen

Revisor

Kompas Revision, Godkendte Revisorer ApS
Lyskær 8 A, st. tv.
2730 Herlev

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er design, installation kundetilpassede køle- og varmepumpeløsninger samt salg af service til disse.

Usædvanlige forhold og risici, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet har i årets løb været i forhandlinger vedrørende salg af virksomheden, hvorfor driften har været udfordret og præget af kortsigtede beslutninger, som har gjort det vanskeligt at performe på niveau med forventningerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet implementerede i slutningen af sidste regnskabsår nyt ERP-system, herunder væsentlige ændringer i IT-infrastrukturen. Denne implementering har i dette regnskabsår givet et stort pres på organisationen, samt medført omkostninger til implementering og øgede omkostninger til uddannelse. Yderligere er der implementeret nye arbejdsprocesser og afholdt omkostninger til udvikling af en mere effektiv lagerstyring. Nye arbejdsprocesser og udvikling af lagerstyring skal sikre overblik og bedre vare flow, samt øge omsætnings-hastigheden på selskabets varelager.

Det er ledelses vurdering at disse investeringer fremadrettet vil bidrage til en forbedret indtjening.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Året resultat udviser et underskud på t.kr. -2.051 imod sidste års underskud på t.kr. -794. Virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 7.794. Resultatet lever ikke op til den forventede udvikling samt det af ledelsen udarbejdede budget og anses for utilfredsstillende.

Baggrunden for afvigelsen i forhold til tidligere forventninger er, at en række af de ordrer som selskabets ledelse forventede ville indgå ved sidste regnskabsafslutning, blev udskudt og er først indgået i 2. halvår af regnskabsåret. Disse ordrer vil blive effektueret i 2019/20.

Samtidig har det været nødvendigt at afsætte flere ressourcer til implementeringen og uddannelse af medarbejdere vedrørende det nye IT-system.

Særlige risici

Der er ingen særlige, forretningsmæssige eller finansielle risici. Da selskabet typisk sælger til virksomheder i Danmark, vurderes valutakursrisikoen som lav.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø tager sigte på mindst mulig risiko for forurening.

Selskabets hovedfokus er på naturlige kølemedler, hvor de miljømæssige belastninger er meget små eller ikke eksisterende. Selskabets ledelse har bevidst i mange år haft fokus på at bidrage, og øge den grønne omstilling af samfundet, samt være med til at sikre ambitionen om et Danmark, der er fri af de fossile brændstoffer.

LEDELSESBERETNING

Det er ledelsens vurdering, at selskabet bidrager i væsentlig grad til dette med miljørigtige anlæg baseret på naturligt forekomne kølemidler.

Det er for ledelsen vigtigt at sikre et godt arbejdsmiljø og etablerer foranstaltninger til forebyggelse af eventuelle arbejdsulykker og nedslidninger hos personalet.

Virksomhedens forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet kommer ud med et resultat for regnskabsåret 2019/20, som omsætningsmæssigt ligger over dette års niveau og med et driftsresultat på kr. 4-6 millioner.

Dette begrundes med, at selskabet med de nuværende indgåede ordrer, de nye investeringer i IT-systemer, og fokus på effektivitet og rapportering, vil kunne løfte omsætningen og indtjeningsevnen til et højere niveau end de seneste år.

Ledelsen har med årets store investeringer skabt mere optimale forretningsgange og sikret fundamentet for fremtidig vækst og indtjening for selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets kapitalejere har efter regnskabsårets afslutning afhændet sine aktier til en svensk børsnoteret teknik-forretning. Handlen effektueres 2. januar 2020. Selskabet vil med handlen opnå en række yderligere synergier, og stå styrket til fremtiden.

Der er ikke, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet yderlige begivenheder, som har en væsentlig betydning for årets resultat og finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste	30.478	36.820	40.731	36.132	36.009
Resultat af ordinær primær drift	3.047	5.137	6.322	351	-1.440
Resultat af finansielle poster	-974	-1.079	-829	-1.280	-1.177
Årets resultat	1.534	3.152	4.274	-794	-2.051
Balancesum	30.088	41.693	63.769	45.441	54.868
Investeringer i immaterielle anlægsaktiver				1.463	9
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.436	8.075	1.974	3.358	2.125
Egenkapital	4.396	7.188	11.260	10.066	7.794
Pengestrøm fra driftsaktivitet		-1.351	4.854	759	741
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-2.734	-712	-2.613	-503
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		-477	-1.764	-3.020	-1.209
Pengestrøm i alt		-4.562	2.378	-4.874	-971
Soliditetsgrad	15%	17%	18%	22%	14%
Likviditetsgrad	96%	105%	116%	119%	108%
Afkastgrad	-9%	10%	12%	1%	0%
Egenkapitalforrentning	69%	71%	56%	-9%	-26%
Gennemsnitligt antal ansatte	48	53	56	59	62

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015"

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2018/19

<u>Noter</u>		2017/18 <u>1.000 kr</u>
	BRUTTOFORTJENESTE	36.008.822 36.028
1	Personaleomkostninger	-35.228.613 -33.392
	Afskrivninger	-2.266.034 -2.388
	Andre driftsindtægter	<u>45.644 103</u>
	RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	-1.440.181 351
	Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomhed	0 -144
	Finansielle indtægter	0 3
	Finansielle omkostninger til associerede virksomheder	-56.090 -61
	Finansielle omkostninger i øvrigt	<u>-1.121.115 -1.077</u>
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-2.617.386 -928
2	Skat af årets resultat	<u>566.348 134</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>-2.051.038 -794</u>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2019

A K T I V E R

		30.09.18
<u>Noter</u>		<u>1.000 kr</u>
3	Erhvervede lignende rettigheder	1.152.504 1.438
	IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>1.152.504</u> <u>1.438</u>
4	Grunde og bygninger	4.051.000 4.245
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.826.710 4.852
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>8.877.710</u> <u>9.097</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	343.750 344
	TILGODEHAVENDER	<u>343.750</u> <u>344</u>
	ANLÆGSAKTIVER	<u>10.373.964</u> <u>10.879</u>
	Råvarer og hjælpematerialer	6.837.165 6.839
	Forudbetaling for varer	0 2.016
	VAREBEHOLDNING	<u>6.837.165</u> <u>8.855</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.693.263 18.130
	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.516.719 5.851
	Andre tilgodehavender	554.610 897
	Periodeafgrænsningsposter	874.640 801
5	TILGODEHAVENDER	<u>37.639.232</u> <u>25.679</u>
	LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>17.281</u> <u>28</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>44.493.678</u> <u>34.562</u>
	AKTIVER	<u>54.867.642</u> <u>45.441</u>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2019

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		30.09.18	<u>1.000 kr</u>
6	Registreret kapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	6.794.400	8.845
	Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>220</u>
	EGENKAPITAL	<u>7.794.400</u>	<u>10.065</u>
7	Hensættelse til udskudt skat	<u>1.466.281</u>	<u>2.033</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSE	<u>1.466.281</u>	<u>2.033</u>
	Gæld til realkreditinstitutter	817.889	885
	Gæld til associerede virksomheder	1.402.240	1.402
	Leasingforpligtelser	<u>2.230.502</u>	<u>2.000</u>
8	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>4.450.631</u>	<u>4.287</u>
8	Gæld til realkreditinstitutter	64.366	61
	Gæld til banker	11.906.623	10.948
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	583.187	215
	Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder	3.193.316	3.355
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.836.228	7.666
	Anden gæld	6.624.687	6.080
8	Leasingforpligtelser	<u>947.923</u>	<u>731</u>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>41.156.330</u>	<u>29.056</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>45.606.961</u>	<u>33.343</u>
	PASSIVER	<u>54.867.642</u>	<u>45.441</u>
9	Oplysninger om eventualforpligtelser		
10	Oplysninger om pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Oplysning om ejerskab		
12	Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår		
13	Information om gennemsnitligt antal ansatte		
14	Forslag til resultatdisponering		

EGENKAPITALOPGØRELSE 1. OKTOBER 2018 – 30. SEPTEMBER 2019

	<u>Registreret kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte indregnet under egen- kapitalen</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital, primo	1.000.000	8.845.438	220.000	10.065.438
Betalt udbytte			-220.000	-220.000
Årets resultat		<u>-2.051.038</u>	<u>0</u>	<u>-2.051.038</u>
Egenkapital, ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>6.794.400</u>	<u>0</u>	<u>7.794.400</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018/19	2017/18 <u>1.000 kr</u>
Årets resultat	-2.051.038	-794
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.266.034	2.388
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-45.644	-103
Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	144
Renteindtægter og lignende indtægter	0	-3
Renteudgifter og lignende udgifter	1.177.205	1.138
Skat af årets resultat	-566.348	-134
Andre reguleringer	0	-132
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdning	-2.648.649	3.662
Ændring i tilgodehavender	-7.294.051	12.761
Ændring i leverandørgæld mv.	10.169.734	-15.941
Andre ændringer i driftskapital	750.863	-1.197
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	1.758.106	1.789
Modtagne finansielle indtægter	0	2
Betalte finansielle omkostninger	-1.016.856	-1.032
Pengestrømme fra ordinær drift	741.250	759
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	741.250	759
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.133.314	-2.234
Afgang af materielle anlægsaktiver	1.630.524	-379
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-502.790	-2.613
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-64.064	-927
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-924.925	-1.193
Afdrag af gæld hos tilknyttede virksomheder	0	-500
Betalt udbytte	-220.000	-400
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.208.989	-3.020
Ændring i likvider	-970.529	-4.874
Likvide beholdninger (primo)	28.349	35
Kortfristet bankgæld (primo)	-10.947.162	-6.080
Likvider primo	-10.918.813	-6.045
Likvider ultimo	-11.889.342	-10.919

NOTER

		2017/18
		<u>1.000 kr</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.955.430	28.814
Pension	3.655.272	3.555
Andre omkostninger til social sikring	856.559	409
Andre udgifter	<u>761.353</u>	<u>614</u>
	<u>35.228.614</u>	<u>33.392</u>
I personaleomkostninger indgår:		
Gager til direktionen	1.754.685	1.635
Pension til direktionen	<u>143.340</u>	<u>143</u>
	<u>1.898.025</u>	<u>1.778</u>
2 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Udskudt skat primo	2.032.629	2.167
Udskudt skat ultimo	<u>-1.466.281</u>	<u>-2.033</u>
	<u>566.348</u>	<u>134</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede lignende <u>rettigheder</u>	
Kostpris primo	1.462.676	0
Tilgang	<u>8.119</u>	<u>1.462</u>
Kostpris ultimo	<u>1.470.795</u>	<u>1.462</u>
Af- og nedskrivninger primo	24.378	0
Årets af- og nedskrivninger	<u>293.913</u>	<u>24</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>318.291</u>	<u>24</u>
	<u>1.152.504</u>	<u>1.438</u>

NOTER

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Drifts-materiel, inventar
Kostpris primo	5.765.099	9.308.362
Afgang	0	-947.497
Tilgang	0	2.125.195
Kostpris ultimo	<u>5.765.099</u>	<u>10.486.060</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.520.465	4.456.004
Årets af- og nedskrivninger	193.634	1.778.487
Afskrivninger afhændede driftsmidler	0	-575.141
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.714.099</u>	<u>5.659.350</u>
	<u>4.051.000</u>	<u>4.826.710</u>
Heraf leasingaktiver		<u>3.426.889</u>

5 Tilgodehavender

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte udgifter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

6 Registreret kapital

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

		2017/18
7 Hensættelse til udskudt skat		<u>1.000 kr</u>
Udskudt skat primo	2.032.629	2.167
Udskudt skat regulering	-566.348	-134
Udskudt skat ultimo	<u>1.466.281</u>	<u>2.033</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt Ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	882.255	64.366	817.889	557.201
Gæld til associeret virksomhed	1.402.240	0	1.402.240	0
Leasinggældsforpligtelse	<u>3.178.425</u>	<u>947.923</u>	<u>2.230.502</u>	<u>0</u>
	<u>5.462.920</u>	<u>1.012.289</u>	<u>4.450.631</u>	<u>557.201</u>

NOTER

9 Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået husleje- og leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør t.kr. 247 i uopsigelighedsperioden.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 33 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 6, i alt t.kr. 382.

Finansielt leasing indregnet under passiver udgør t.kr. 3.178.

Garantiforpligtelser

Kreditinstituttet har for ICS Industrial Cooling Systems A/S pr. 30. september 2019 stillet garanti overfor 3. mand for t.kr. 4.594

10 Oplysninger om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 12.789 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 4.051.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 12.789 og afgivne garantiforpligtelser t.kr. 4.594 har Selskabet udstedt skadesløsbrev, virksomhedspant på t.kr. 23.500 hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 39.478 samt udstedt pantebrev i grunde og bygninger på t.kr. 3.000.

11 Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

JLP Invest ApS
Håndværkervænget 6,
Gundsømagle
4000 Roskilde
Cvr.nr. 33 15 56 46

LC Holding ApS
Tinglykke 1
6700 Vojens
Cvr.nr. 28 70 90 48

NOTER

12 Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Direktør Jan Lund Pedersen via JLP Invest ApS, Håndværkervænget 6, Gundsø-
magle, 4000 Roskilde, ejerandel 50%

Direktør Lars Christiansen via LC Holding ApS, Tinglykke 1, 6700 Vojens, ejerandel
50%

Formand for selskabets bestyrelse advokat Erik Berg har via Berg Advokater Advokat-
anpartsselskab løbende ydet assistance til virksomheden. Assistenten er foregået på
markedsmæssige vilkår og har udgjort tkr. 27.

13 Information om gennemsnitligt antal ansatte

Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>62</u>	<u>59</u>
---	-----------	-----------

14 Forslag til resultatdisponering

	2017/18	
	<u>1.000 kr</u>	
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	220
Overført resultat	<u>-2.051.038</u>	<u>1.014</u>
	<u>-2.051.038</u>	<u>1.234</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Lund Pedersen

Direktør

På vegne af: Jan Lund Pedersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-974454603530

IP: 2.104.xxx.xxx

2019-12-21 11:17:27Z

NEM ID 

Jan Lund Pedersen


Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jan Lund Pedersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-974454603530

IP: 2.104.xxx.xxx

2019-12-21 11:17:27Z

NEM ID 

Erik Berg

Bestyrelsesformand

På vegne af: Erik Berg

Serienummer: PID:9208-2002-2-175981607721

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-12-22 18:28:44Z

NEM ID 

Lars Christiansen

Direktør

På vegne af: Lars Christiansen

Serienummer: PID:9208-2002-2-271829789229

IP: 188.180.xxx.xxx

2019-12-23 07:11:33Z

NEM ID 

Lars Christiansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lars Christiansen

Serienummer: PID:9208-2002-2-271829789229

IP: 188.180.xxx.xxx

2019-12-23 07:11:33Z

NEM ID 

Anette Thomsen

Registreret revisor

På vegne af: Kompas Revision ApS Godkendte revisorer

Serienummer: CVR:26291593-RID:1075744860337

IP: 192.38.xxx.xxx

2019-12-23 09:46:41Z

NEM ID 

Jens Vadekær

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kompas Revision ApS Godkendte revisorer

Serienummer: CVR:36972912-RID:55958016

IP: 2.111.xxx.xxx

2019-12-23 10:00:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EQNBH-TCGST-7Y6Y-HMOL0-BMEXK-53125

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>